

# Danyard Holding ApS

Havnepladsen 12, st., 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 25 15 56 10

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2024

Dirigent:

.....  
Kaj Christiansen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Danyard Holding ApS
Adresse, postnr. by	Havnepladsen 12, st., 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	25 15 56 10
Stiftet	7. januar 2000
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Alice Christiansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i kapitalinteresser, at drive finansierings-, handels- og investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 730 t.kr. mod et underskud på 1.022 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 20.358 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Nettoomsætning</b>	2.291.561	2.595.394
	Andre eksterne omkostninger	-692.297	-714.874
	<b>Bruttoresultat</b>	1.599.264	1.880.520
2	Personaleomkostninger	-1.100.733	-1.472.230
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-471.983	-451.197
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	26.548	-42.907
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	557.400	618.109
	Finansielle indtægter	115.687	404.427
	Finansielle omkostninger	-1.081.075	-2.450.025
	<b>Resultat før skat</b>	-381.440	-1.470.396
3	Skat af årets resultat	-348.825	448.655
	<b>Årets resultat</b>	-730.265	-1.021.741
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.200.000	1.471.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	557.400	634.900
	Overført resultat	-2.487.665	-3.127.841
		-730.265	-1.021.741



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	28.068.435	27.545.638
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	585.560	782.340
		<u>28.653.995</u>	<u>28.327.978</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	8.545.800	8.613.400
		<u>8.545.800</u>	<u>8.613.400</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>37.199.795</u>	<u>36.941.378</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	56.875
	Udsudte skatteaktiver	0	353.120
	Tilgodehavende selskabsskat	15.166	59.709
	Andre tilgodehavender	118.397	81.196
		<u>133.563</u>	<u>550.900</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	2.862.703
		<u>0</u>	<u>2.862.703</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	0	7.270
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>133.563</u>	<u>3.420.873</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>37.333.358</u>	<u>40.362.251</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.445.800	5.513.400
	Overført resultat	13.587.446	15.450.111
	Foreslået udbytte	1.200.000	1.471.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.358.246</b>	<b>22.559.711</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	14.197.044	14.673.705
		<b>14.197.044</b>	<b>14.673.705</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	532.350	607.182
	Gæld til banker	1.469.984	1.775.481
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.528	83.051
	Deposita	420.588	290.908
	Anden gæld	237.618	372.213
		<b>2.778.068</b>	<b>3.128.835</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.975.112</b>	<b>17.802.540</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>37.333.358</b>	<b>40.362.251</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Eventualaktiver
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.878.500	18.577.952	2.900.000	26.481.452
Overført via resultatdisponering	0	634.900	-3.127.841	1.471.200	-1.021.741
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.900.000	-2.900.000
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>5.513.400</b>	<b>15.450.111</b>	<b>1.471.200</b>	<b>22.559.711</b>
Overført via resultatdisponering	0	557.400	-2.487.665	1.200.000	-730.265
Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	0	-625.000	625.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.471.200	-1.471.200
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>5.445.800</b>	<b>13.587.446</b>	<b>1.200.000</b>	<b>20.358.246</b>

Anpartskapitalen er på nominelt 125.000 kr. fordelt i kapitalandele á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Anpartskapitalen er opdelt i A- og B-anparter, hvor A-anparterne udgør nominelt 25.000 kr. og B-anparterne udgør nominelt 100.000 kr.

A-anparterne er tillagt fortrinsret til udbytte og likvidationsprovenu fra virksomheden med et beløb på 16.782 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danyard Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætningen, der består af husleje- og konsulentindtægter, indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Den vurderede restværdi for selskabets grunde og bygninger er fastlagt til 80% af kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

#### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2023	2022	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.060.788	1.324.957	
Pensioner	8.400	114.280	
Andre omkostninger til social sikring	26.108	20.333	
Andre personaleomkostninger	5.437	12.660	
	<u>1.100.733</u>	<u>1.472.230</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>3</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	353.120	-458.464	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.295	9.809	
	<u>348.825</u>	<u>-448.655</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2023	28.563.207	1.492.677	30.055.884
Tilgange	718.000	80.000	798.000
Kostpris 31. december 2023	<u>29.281.207</u>	<u>1.572.677</u>	<u>30.853.884</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.017.569	710.337	1.727.906
Afskrivninger	195.203	276.780	471.983
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.212.772</u>	<u>987.117</u>	<u>2.199.889</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>28.068.435</u>	<u>585.560</u>	<u>28.653.995</u>
Afskrives over	<u>20-30 år</u>	<u>5 år</u>	
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>			
kr.		<b>Kapitalandele i kapitalinteresser</b>	
Kostpris 1. januar 2023		3.100.000	
Kostpris 31. december 2023		3.100.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023		5.513.400	
Modtaget udbytte		-625.000	
Årets resultat		557.400	
Værdireguleringer 31. december 2023		<u>5.445.800</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<u>8.545.800</u>	



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

##### Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dokøen A/S	Frederikshavn	25,00 %
Sæby Havnefront A/S	Vodskov	20,00 %

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.729.394	532.350	14.197.044	11.848.792
	14.729.394	532.350	14.197.044	11.848.792

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for kapitalinteresses gæld til realkreditinstitutter har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for lånene, som pr. 31. december 2023 udgør en gæld eller makshæftelse på 5.016 t.kr.

Til sikkerhed for kapitalinteresses opfyldelse af forpligtelser i henhold til indgået areallejekontrakt har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for et beløb på maksimalt 20.000 t.kr.

Til sikkerhed for kapitalinteresses gæld til banker har selskabet afgivet selvskyldnerkaution, som pr. 31. december 2023 udgør en gæld eller makshæftelse på 373 t.kr.

#### 8 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, som udgør 559 t.kr. pr. 31. december 2023 (2022: 353 t.kr.).

Det udskudte skatteaktiv vedrører forskelsværdier på materielle anlægsaktiver samt skattemæssige underskud til fremførelse.

Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke kan anvendes inden for de kommende 3-5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv ikke regnskabsmæssigt aktiveret.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 14.729 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 28.068 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for gæld til banker, som pr. 31. december 2023 udgør 1.470 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 21.109 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Alice Christiansen

### Direktion

På vegne af: Danyard Holding ApS

Serienummer: 8cb4eb4e-b3c2-4b8a-a6e5-f2672559b208

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-02-15 15:19:02 UTC



## Allan Terp

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-15 19:10:03 UTC



## Kaj Christiansen

### Dirigent

På vegne af: Danyard Holding ApS

Serienummer: 1417996c-5a96-4959-ae5-4d8977aeaab7

IP: 77.68.xxx.xxx

2024-03-01 06:55:15 UTC



Penneo dokumentnøgle: Y7XFP-EQPYL-E7BM3-GZ7AM-FLINQV-T6C3E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**